

"אות המופת" של אומ"ץ לשנת 2010 - עו"ד מני מזוז לשעבר היועץ המשפטי לממשלה



עו"ד מני מזוז סיים בתחילת השנה כהונה בת שש שנים, בתפקיד היועץ המשפטי לממשלה. בתפקיד זה הוא הצליח לחולל שינוי מהותי במאבק בשחיתות השלטונית בישראל. מעולם לא היה יועץ משפטי לממשלה, שהגיש כתבי אישום גם נגד נשיא המדינה וגם נגד ראש הממשלה, ואילץ אותם להתפטר מכהונתם.

בנוסף, הוא וצוותו שלחו לכלא את שר האוצר אברהם הירשזון, את שר הבריאות שלמה בניזרי, והביאו להרשעתו של שר המשפטים חיים רמון ולהרשעה חלקית של השר לשעבר צחי הנגבי. מני מזוז ואנשיו הביאו גם להרשעתם של מספר חברי הכנסת לשעבר: עמרי שרון, נעמי בלומנטל, יאיר פרץ, עופר חוגי, ויחיאל חזן. בחלק מן הפרשיות הללו הוא ניצב לנוכח מצבים רגישים ביותר. למרות זאת, הוא נהג בזקיפות קומה ובאומץ אישי בלתי מבוטל. לשבחו יאמר שהוא מעולם לא התבטל בפני ראשי ממשלה, שרים ו"שועי ארץ".



השינוי הערכי וההיסטורי בתקופתו, כיועץ משפטי לממשלה, נובע בעיקרו מהמחויבות שנטל על עצמו להיאבק בשחיתות הציבורית ולהתמודד עם הנושא הבעייתי של הון ושלטון. עו"ד מזוז הצליח להפיח רוח חדשה בפרקליטות וליצור הרתעה ממשית אצל נבחרי הציבור מעשיית שחיתויות בעתיד. בתקופתו, ולא מעט בזכותו, תמה תקופת "הגישה הסלחנית" ובא הקץ לחיבור המושחת שהיה מקובל בפרהסיה, בין "הנבחרים" לבין פעילים פוליטיים וקבלני קולות ומרכזי מפלגות. נכון להיום, תופעות פסולות של פרוטקציוניזם, כמו גם התופעה של "עמותות הקש", שהוקמו לצורך עקיפה של "חוק מימון בחירות", כאלה שזכו בעבר ליחס סלחני, נחשבות כמעשה שלא ייעשה.

בתקופת כהונתו התפוגגה מעט חומת האדישות והאטימות לנוכח השחיתות השלטונית. אזרחים רבים שמו לב לעובדה המרנינה כי אצל מני מזוז כולם שווים בפני החוק. לעו"ד מזוז הייתה אוזן רגישה וקשבת לרחשי הציבור ולסלידתו מפני השחיתות הגואה ועולה. מני מזוז גם העריך מאד את חשיבות המעשה של תנועות ציבוריות מסוגה של תנועת אומ"ץ. במשרדי התנועה שמור מכתב שכתב לאריה אבנרי, יו"ר התנועה, שבו ניתן ביטוי ליחסו החיובי והאוהד לפעילות התנועה.

על היושרה האישית של עו"ד מני מזוז, על הנחרצות הבלתי מתפשרת שלו לעמוד על משמר החוק והסדר הציבורי, על אומץ לבו שלא לוותר ל"שועי הארץ", מרגע שחצו את "הקווים האדומים" החליטה ועדת האות-פה אחד-להעניק לעו"ד מני מזוז את "אות המופת" של תנועת אומ"ץ לשנת 2010.